Menurutnya asas *maṣlahah* dijadikan sebagai dalil yang bersifat persendirian dan dominan dalam penetapan undang-undang, baik secara substansial kemaslahatan itu sendiri didukung oleh syarak ataupun tidak.¹⁵

HISTORIOGRAFI DAN DINAMIKA PERKEMBANGAN INTELEKTUAL NAJM AL-DĪN AL-ṬŪFĪ

Najm al-Dīn al-Ṭūfī, (675H/1276M -716 H/1316M)¹⁶ dilahirkan di desa Ṭufī, Sarsar, Iraq¹⁷. Nama lengkapnya adalah Najm al-Dīn Abu al-Rabi' Sulayman Ibn `Abd al-Qawi Ibn `Abd al-Karim Ibn Sa'id al-Ṭūfī al-Sarsari al-Baghdadi al-Hanbali. Beliau adalah seorang ilmuwan yang terkenal dalam bidang fiqh dan usul fiqh yang pada asasnya mengikuti mazhab Hanbali.